
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 

sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’art. 6, commi 3 e 4 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che la prova orale ha per oggetto il 

programma di cui all’allegato A del D.M. 95 del 23 febbraio 2016; 

VISTA la tabella A allegata al citato D.M. 995/2017, relativa alla valutazione dei titoli; 

VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 30 del 13 aprile 2018; 

VISTI gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M. 995/2017, che stabiliscono i requisiti dei membri delle 

Commissioni giudicatrici e le relative modalità di costituzione; 

VISTO l’art. 5, c. 2 del citato D.D.G. 85/2018, che richiama l’allegato A dell’O.M. 97 del 23 febbraio 2016 

nella parte in cui detta disposizioni per la composizione delle Commissioni per la prova orale delle classi di 

concorso afferenti ad ambiti disciplinari verticali; 

VISTI i decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la classe A044 - 

SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA; 

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA la graduatoria di merito compilata dalla suddetta Commissione giudicatrice per la procedura 

concorsuale relativa alla classe A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA 

MODA; 

VISTO l’art. 5, c. 3 del citato D.D.G. 85/2018, che prevede che, qualora i requisiti di partecipazione siano 

posseduti per effetto di provvedimenti giudiziari non definitivi, i candidati sono ammessi con riserva alle 

procedure concorsuali e i relativi diritti si perfezionano in esito ai provvedimenti giudiziari definitivi; 

 VISTO l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza 

spettanti ai candidati, 

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0017045.01-08-2018



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 
 
VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone 

disabili, 

 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvate le graduatorie di merito provvisorie del concorso indetto con D.D.G. 85 dell’1 

febbraio 2018 per la classe di concorso A044 - SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E 

DELLA MODA per le regioni ABRUZZO, CALABRIA, CAMPANIA, FRIULI VENEZIA GIULIA, LAZIO, MARCHE, 

PIEMONTE, PUGLIA, SICILIA, TOSCANA. 

Art. 2) Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo alla Commissione Giudicatrice entro tre 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
         Luisa Franzese 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

MTDL/fa 

mariateresa.delisa@istruzione.it 
 

Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588



CONCORSO A CATTEDRA PERSONALE DOCENTE 
di cui al  D.D.G.85 del 01/02/2018 

Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale A044 
 

VERBALE N. 9 DEL 20 luglio dell’anno 2018 

Alle ore 15.00 del giorno 20 luglio dell’anno 2018 presso la sede assegnata (ISISS Piedimonte 
Matese), su convocazione del Presidente si riunisce La Commissione giudicatrice del concorso per il 
personale docente nella scuola sec. di II grado - Classe di concorso A044  

  
Sono presenti: 
Il presidente,  prof. Nicolino Lombardi,  
Presidente: Prof. Nicolino Lombardi 
Commissario Prof. Napoleone Roberto  
Commissario prof. D’Atria Vincenzo 
Segretaria: dott.ssa Maria Chiara Storia 
Membro aggregato per le lingue inglese e francese prof. Alessandro Cassella. 
Membro aggregato per le lingue Spagnolo prof. Geremia Umberto. 

 
- Valutazione titoli e redazione verbale per l’USR con valutazione finale dei candidati  
  
I commissari procedono alla valutazione dei titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al 

concorso da parte dei candidati e alla redazione delle graduatorie con valutazione finale da 
trasmettere all’USR ai fini della pubblicazione. 

I commissari esaminano le copie della documentazione consegnata dai singoli candidati che 
hanno sostenuto la prova e assegnano loro un punteggio come da relativa tabella.  

Le graduatorie che seguono, suddivise per regione, riassumono per regione i punteggi 
riconosciuti dalla commissione per cui la valutazione finale è comprensiva della prova sostenuta, dei 
titoli (servizio e altro) e delle preferenze.  

Si precisa che: 
- per le graduatoria della Regione Campania e della Regione Puglia per graduare i candidati a 

parità di punteggio si è fatto ricorso alle preferenze. 
- le preferenze sono state riportate solo nei casi si è reso necessario ricorrervi per graduare i 

candidati. 
 
Per la Regione Campania   
 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 

1 TUFANO IVANA TFNVNI80D51A024B 40 60 0–12-17–18 - 1 figlio 100 

2 SODANO IRIS SDNRSI80T44F839K 40 60 0 – 17 – 18 - 1 figlio 100 

3 MONDA STEFANIA MNDSFN84H56F839I 40 60 0 – 18 - 1 figlio 100 

4 DEL PRETE GIUSEPPINA DLPGPP84H42B963Z 40 60 18 – 1 figlio 100 

5 VERDICCHIO CHIARA A. L. VRDCRN80L59B963L 38 60 - 98 

6 PISCITELLI ANTONIO PSCNTN70M27D386X 36 60 - 96 

 
Per la Regione Abbruzzo   
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 TEODORI BARBARA TDRBBR76M56H769Z 38 60 - 98 

2 BIANCUCCI MARIAPIA BNCMRP76B52H769H 34 60 - 94 
- ANANIA TERESA NNATRS68C49L802L ASSENTE ALLA PROVA 

Per la Regione Sicilia 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 RICCOBENE IVANA RCCVNI86E61C342S 40 47,6 - 87,6 

 
 



Per la Regione Puglia 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
 

1 ZEOLI SEVERINO ZLESRN77H23D643F 
40 60 0 – 17 – 18 - 1 figlio 100 

2 VENTURA GIULIA VNTGLI79D66L109L 40 60 17 – 18 - 1 figlio 100 
 LOMBARDI FRANCO NAZARIO LMBFNC79R04H985F 38 60 0 – 17 – 18 - 2 figli 98 
 FONSIMORTI IOLE FNSLIO78T54E815Q 38 60 0 – 17 – 18 - 1 figlio 98 
 CONOCI ALESSANDRO CNCLSN83P11I549B 38 60 0 - 17 98 
 GIACOMANTONIO GIUSEPPINA GCMGPP64C65H839W 37 60 - 97 
 BLASI  CARMINE BLSCMN73A08I119W 38 50,9 - 88,9 
- NAPOLITANO CONCETTA NPLCCT77D60A494A ASSENTE ALLA  PROVA 

 
Per la Regione Calabria 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 SCIALLIS PIERPAOLO SCLPPL63H30D236I 40 50 - 90 

 
Per la Regione Lazio 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 SALTARELLI PINA SLTPNI69R52C104D 36 60 - 96 
 DE PAULIS ESTER DPLSTR58H42E958P ASSENTE ALLA  PROVA 

 
Per la Regione Marche 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 BIANCUCCI BIAGIO BNCBGI74A29H769I 40 60 - 100 
2 ASCOLANI AGNESE SCLGNS76R63H769B 32 60 - 92 
- MARZIANI DEBORA MRZDBR73T53A271G ASSENTE ALLA  PROVA 

 
Per la Regione Piemonte 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 CONSTANTINESCU STELUTA CNSSLT62P65Z129C 30 14,56 - 44,56 

 
Per la Regione Toscana 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
1 TORTOLANO ANGELA TRTNGL67E70D612R 40 60 - 100 
2 VANNINI CHIARA VNNCHR67D67G999G 40 37,6 - 87,6 

 
Per la Regione Friuli Venezia Giulia 
POSIZ CANDIDATO CODICE FISCALE PROVA 

ORALE/40 
TITO

LI 
PREFERENZE VALUTAZ. 

FINALE/100 
- COLOMBARO VERUSKA CLMVSK77M68G284Q ASSENTE ALLA  PROVA 

 
Alle ore 20.00 la Commissione, terminati lavori, si scioglie. 
 

 


		2018-08-01T10:46:35+0000
	FRANZESE LUISA




